
NPU-440/36918/2019 4007H1190005

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČ; 75032333, DIČ: cz75032333,
bankovní Spojení: Česká národní banka č.ú. 400004-60039011/0710
Zastoupený kastelánem SH Trosky,
Zástupce pro věci technické: , investiční referent;

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková Správa na Sychrově
adresa: Zámek Sychrov č.p. 3, 463 44 Sychrov ,
(dále jen „objednate|")

Jebavý Miroslav
IČ: 59151431
Dıč: (228202073176
se sídlem: Hrdoňovice 77, 612 63 Rovensko pod Troskami
místo podnikání: Hrdoňovice 77, 612 63 Rovensko pod Troskami
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený:
(dále jen „zhotovitel”)

jako smluvní Strany uzavřely v souladu Se Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník (dále jen
občanský zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo:

Článek |.
Úvodní ustanovení

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nesjízdnost přístupové cesty k hradu Trosky osobními vozidly,
která byla způsobena přírodními živly. Štěrkový materiál byl Z cesty splaven přívalovými dešti, načež
zůstali vcestě díry, přes které nelze přejet vozidlem. lnvestičním referentem byl doporučen postup,
dle kterého Se postupuje při rekonstrukci cesty.

1.1. Veškeré činnosti, kjejichž výkonu se způsobem v této Smlouvě Stanoveným Zhotovitel Zavazuje,
budou nadále označovány jako „dílo'ı a budou Odpovídat Zadávacím podmínkám.

1.2. Místo plnění veřejné Zakázky je přístupová cesta k hradu Trosky mezi vodárnou a hradní bránou
v obci Troskovice-Tachov.

1.3. Objednatel je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací Zřízenou Ministerstvem kultury
České republiky.

1.4. Pověřenou osobou objednatele ve věcech technických je: investiční referent, tel:

1.5. Pověřenou Osobou Zhotovitele je

Zhotovitel prohlašuje, že je Způsobilý k provedení praci tvořících předmět této Smlouvy o dílo.

strana 1 (celkem 6)



2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

Článek II.
Předmět smlouvy - určení díla:

Zhotovitel se touto Smlouvou Zavazuje na přístupové cestě k hradu Trosky provést pro
objednatele na svůj náklad a na Svoje nebezpečí toto dílo:

Rekonstrukci části přístupové komunikaci v úseku mezi vodárnou a hradní bránou
spočívající především v:

I Srovnání terénu bagrem
Dosypání děr a výmolů podkladovým materiálem
Nanesení asfaltu AC08 nebo asfaltového recyklátu v tloušťce 6 cm
Zpevnění asfaltu hutnící a válcovací technikou
Začíštění a úklid prostoru po použití těžké techniky

Dílo bude v souladu s požadavky Stavebního úřadu v Turnově.
Objednatel i Zhotovitel prohlašují, že jsou Se Současným Stavem přístupové komunikace

seznámeni.
Práce budou provedeny vsouladu s bezpečnostními, ekologickými, požárními, hygienickými
předpisy, normami ČSN a veškerými platnými předpisy a Zákony ČR.
Práce budou prováděny podle pokynů správce hradu tak, aby byl provoz hradu ovlivněn
v minimální míře, a zejména nesmí být Ohrožena bezpečnost návštěvníků.
Objednatel Se Zavazuje řádně Zhotovené dílo převzít a Zaplatit cenu Za provedení díla dle
podmínek stanovených touto Smlouvou.

článek ııı.
Doba plnění:

Smluvní Strany Se dohodly na provedení díla v následujících termínech:
a. Zahájení prací 20.5.2019
b. Dokončení a předání díla: nejpozději do 3.6.2019
Zhotovitel je dílo oprávněn provést před termínem sjednaným v Odst. 3.1 písm. b) tohoto
článku Smlouvy.
Výše uvedené termíny Se přiměřeně prodlužují v těchto případech:

-jestliže objednatel nebo osoby k tomu oprávněné písemně přeruší provádění díla
- v případě vyšší moci viz. čl. IX., odst. 9.6 Smlouvy

Článek IV.
Poddodávky

Zhotovitel je oprávněn použít ke Zhotovení díla poddodavatele, který Se bude podílet na
Zhotovení díla pod osobním vedením Zhotovitele. V takovém případě nese Zhotovitel
odpovědnost Za provedené práce Stejně jako by prováděl dílo Sám. Poddodávky musejí být
realizovány v Souladu Se Zadávacími podmínkami. Poddodavatel a rozsah poddodávky musí být
předem odsouhlasen objednatelem.
Objednatel neudělil Zhotoviteli žádné pověření Sjednávat na Zhotovení díla jakékoliv Osoby
jménem objednatele. Každá taková osoba bude Zaměstnávaná nebo jinak Smiuvně Zapojená
do procesu Zhotovení díla a placena zhotovitelem. Mezi účastníky o tomto není sporu.

Strana 2 (celkem 6)



5.1

5.2

5.3
5.4

5.5

5.6

5.7

6.1

6.2
6.3

6.4

7.1

7.2

7.3

7.4

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

Účastníci mezi Sebou sjednali pevnou celkovou cenu za zhotovení díla na Základě prohlídky
místa plnění a určení nejnutnějšího rozsahu dila a na základě Zákona č. 526/1990 Sb., 0 cenách,
ve Znění pozdějších předpisů, a činí částku v českých korunách:
Celková cena Činí: 200.000,- Kč
(Slovy: dvěstětisíc korun českých) bez DPH.
Zhotovitel je plátce DPH.
Cena Za dílo Stanovená včl. Vl. odst. 5.1. této smlouvy je konečná a nepřekročitelná. Cena Za
dílo Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele Související s realizací díla a jeho předáním objednateli.
V ceně jsou Zahrnuty veškeré práce, dodávky, výkony a Služby nutné ke Zhotovení díla.
Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné Zálohy.
Podkladem pro platbu za dílo bude vystavena faktura nejdéle do pěti dnů po předání díla.
Účastníci smlouvy Se dohodli, že odměna bude zhotoviteli vyplacena na Základě faktury se
Splatností 14 dní. Fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit po řádném provedení prací.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle této Smlouvy a dle příslušných právních
předpisů, jinak je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit stím, že zhotovitel je poté
povinen vystavit novou snovým termínem Splatností. Vtakovém případě není objednatel
v prodlení S úhradou.
Nárok na Zaplacení ceny díla či na Sjednané smluvní pokuty není Zhotovitel a ani objednatel
oprávněn postoupit třetí osobě stim, že takové případné postoupení by odporovalo dohodě
účastníků a bylo neplatné.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106
Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, a není veden v
registru nespolehlivých plátců DPH.

článek vı
Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu a záruka za jakost

Zhotovitel odpovídá Za úplné a kvalitní provedení předmětu díla bez vad a nedodělků, jakož i za
kvalitu výrobků a materiálů použitých k jeho Zhotovení.
Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady Svých prací nebo dodávek.
Zhotovitel odpovídá Za škody Způsobené při realizaci díla nebo v Souvislosti S ní objednateli
nebo třetím osobám podle Obecně platných předpisů.
Zhotovitel Se Zavazuje učinit potřebná účinná opatření k Zamezení vzniku škod či kjejí případné
náhradě.

Článek VII.
Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se Zavazuje provést dílo vSouladu sobecně závaznými právními předpisy, S
potřebnou odbornou péčí, na Své nebezpečí ve Sjednané době. Za prováděné dílo nese
odpovědnost až do jeho řádného ukončení a předání Objednateli.
Zhotovitel Se Zavazuje při Zhotovení díla postupovat podle průběžných pokynů Objednatele,
nedodržení se považuje Za podstatné porušení Smlouvy a objednatel má právo od smlouvy
odstoupit.
Při provádění díla na Základě průběžných pokynů Objednatele postupuje Zhotovitel S Odbornou
péčí a samostatně.
Zhotovitel je povinen před prováděním díla Zjistit překážky a v průběhu provádění díla i Skryté
překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez Zbytečného odkladu oznámit

Strana 3 (celkem 6)



7.5

7.6

7.7
7.8

7.9

7.10

8.1

8.2

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

Objednateli a navrhnout mu Změnu Způsobu provádění díla. Do dosažení dohody o změně je
oprávněn provádění díla přerušit.
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu
objednatelem. Stejnou povinnost má Zhotovitel i tehdy, požaduje-li objednatel, aby dílo bylo
provedeno podle pokynů, které jsou nevhodné.
Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném v této Smlouvě. Je
povinen předem vyzvat objednatele k převzetí řádně dokončeného díla.
Zhotovitel odpovídá Za dodržování platných právních předpisů BOZP a PO.
Zhotovitel Se Zavazuje dbát o to, aby při provádění dila nebyl narušen provoz hradu, resp. byl
narušován minimálně.
Zhotovitel se Zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy Zachovávat mlčenlivost o
všech dalších skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v Souvislosti S plněním Smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje spolupůsobitjako osoba povinná v Souladu Se Zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné Správě a o Změně některých Zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
Znění pozdějších předpisů, při výkonu finanční kontroly, prováděné v souvislosti S úhradou Zboží
nebo služeb Z veřejných Zdrojů, Zejména poskytnout v souladu S ust. § 2 písm. e) Zákona o
finanční kontrole subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající
Se dodavatelských činností Spojených S předmětem plnění této Smlouvy.

Článek vııı.
Práva a povinnosti Objednatele

Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto Se Zhotovitel zavazuje
poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje Svou povinnost,
může požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či Zajistil jinak nápravu a prováděl
dílo řádným Způsobem. Neučiní-Ii tak Zhotovitel na Základě výzvy objednatele, je objednatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit.
Objednatel Se Zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně ukončené dílo převzít a ve
sjednané výši a Sjednaným Způsobem Zaplatit cenu Za dílo.

Článek IX.
Smluvní pokuty

Pokud bude Zhotovitel vprodlení proti termínu předání a převzetí díla Sjednanému podle
Smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % zceny díla Za každý
i Započatý den prodlení, a to formou Slevy Z ceny díla.
Při prodlení S odstraněním vad a nedodělků vpřiměřeném dohodnutém termínu zaplatí
Zhotovitel objednateli pokutu ve výši 100 Kč Za každou vadu či nedodělek a každý den prodlení
počínaje dnem, na který bylo odstranění vady Či nedodělku dohodnuto až do doby úplného
odstranění vady či nedodělku.
Plnění Zakázky pomocí jiných osob, kromě poddodávek, předem neodsouhlasených
Zadavatelem, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to Za každý jednotlivý případ,
a to formou Slevy Z ceny díla.
Za pozdní úhradu faktury zaplatí objednatel Zhotoviteli Zákonný úrok Z prodlení dle platných
právních předpisů.
Smluvní pokuty jsou Splatné do 15-ti dnů od odeslání písemného vyúčtování druhé Smluvní
straně doporučeným dopisem. Ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní
povinnosti platí, že právo na její náhradu není Zaplacením smluvní pokuty dotčeno.
Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu
škody.

Strana 4 (celkem 6)



9.6

10.1

10.2

10.3.

10.4.

11.1

11.2

11.3

11.4
11.5

11.6

11.7

Smluvní Strany Se osvobozují od odpovědnosti Za částečně nebo úplné nesplnění Smluvních
závazků, jestliže Se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc Se pokládají Okolnosti, které
vznikly po uzavření Smlouvy v důsledku Stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných
událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu Smlouvy a které
nebylo možné předvídat a jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu Smlouvy Odvrátit. Zejména se
Za vyšší moc pokládá nepříznivý vývoj počasí.

Článek X.
Odstoupení od Smlouvy

Odstoupení od Smlouvy je možné Za podmínek Stanovených právními předpisy či touto
Smlouvou. Odstoupení od Smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle
Směřujícího k odstoupení 0d Smlouvy.
Objednatel je Od Smlouvy kromě jiných ve smlouvě Sjednaných důvodů oprávněn Odstoupit při
podstatném porušení Smlouvy Zhotovitelem, a to Zejména při:
0 prodlení S prováděním díla o dobu delší než 30 dní.
0 zjištění Závažných nedostatků či chyb významně Snižující kvalitu nebo hodnotu díla, jakož ijiná

Závažná porušení smlouvy, vdůsledku kterých bude nebo může být Zhotovení díla co do
termínů i kvality Zásadně Ohroženo.
Zhotovitel má právo od Smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straně objednatele mu
dlouhodobě Znemožňují řádné provádění díla.
Objednatel je Smlouvu oprávněn vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí
30 dní a Začíná běžet dnem po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní Straně.

Článek XI.
Ustanovení přechodné a závěrečná

Tato Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami a účinná po Zveřejnění
v rejstříku smluv.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č.340/2015
Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňovánítěchto Smluv a o registru
Smluv (Zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel výslovně Souhlasí, že obsah Smlouvy v tomto Znění může být zveřejněn v registru
Smluv.
Vzájemné Závazky a vztahy neupravené touto Smlouvou Se řídí Občanským Zákoníkem.
Tato Smlouva Se vyhotovuje v jazyce českém, ve čtyřech Stejnopisech, každý s platností
originálu, Z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
V případě, že některá ustanovení této Smlouvy jsou nebo Se z jakéhokoliv důvodu stanou
obsoletními, neúčinnými nebo neplatnými, nebude to mít za následek neplatnost Či neúčinnost
smlouvy jako celku. Příslušné neplatné, obsoletní nebo neúčinné ustanovení Se Smluvní Strany
zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takovým platným ustanovením, jehož věcný Obsah
bude Shodný nebo co nejvíc blízký nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a Smysl této
Smlouvy Zůstane zachován, nebo Se použije právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a
SmySlu Smlouvy. Veškerá ustanovení této Smlouvy musejí být vykládána v souladu s jejich
Skutečným smyslem a Se Zadávacími podmínkami.
Smluvní strany prohlašují, že Si tuto smlouvu přečetly a S jejím obsahem Souhlasí. Smluvní Strany
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají Ze Své vážné a Svobodné vůle, nikoliv vtísni nebo Za
nápadně nevýhodných podmínek. Smlouva je pro obě smluvní Strany určitá a Srozumitelná. Na
důkaz výše uvedeného prohlášení připojuji osoby oprávněné jednat Za Smluvní Strany Své
podpisy.

strana 5 (celkem 6)



11.8 Informace k ochraně osobních údajů jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na webových
stránkách www.nQu.cZ v Sekci „Ochrana Osobních údajů

11.9 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními Stranami. Pokud
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv (Zákon o
registru Smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění Zajistí objednatel.

Na SH Trosky dne 13.5.2019 Na SH Trosky dne 13.5.2019

vedoucí Správy Objektu Za Zhotovite/e
Za Objednatele

Strana 6 (celkem 6)




